
 

 

POZVÁNKA NA ODBORNÝ SEMINÁŘ 

 

KOMUNIKACE S OSOBAMI TRPÍCÍMI  

ALZHEIMEROVOU CHOROBOU 
 

který se koná 

16. listopadu 2018 
od 8.00 do 15.00 hodin, prezence účastníků od 7.55 hodin 

 
Domov pro seniory Světlo, pobočka Písek 

Karla Čapka 2549, 397 01 Písek 

 
Akreditovaným seminářem v rozsahu 8 hodin bude provázet 

Mgr. Bc. Andrea Tajanovská, DiS. 
 
Obsah semináře:  

 Vhled do ACH: V tomto modulu se účastníci seznámí se základním pojmoslovím, s druhy 

demencí a jednotlivými stádii a projevy chování v každé fázi nemoci a vlivem komunikace na 

kvalitu života osoby s ACH. 

 Komunikace s klientem s ACH: V tomto modulu se účastníci seznámí se základními 

komunikačními pravidly vhodnými při každodenní péči o osoby s ACH. 

 Vhodné a nevhodné nástroje verbální i neverbální komunikace: Součástí tohoto modulu je 

charakteristika nástrojů verbální i neverbální komunikace s ohledem na schopnost osoby s 

ACH přijímat a zpracovávat informace a podněty.   

 Nácvik vhodných metod verbální i neverbální komunikace: V této části kurzu si účastníci 

prakticky osvojí některé nástroje verbální (vedení rozhovoru, naslouchání, kladení otázek, 

zpětná vazba) i neverbální komunikace (gesta, doteky, mimika v obličeji). 

 Zjišťování potřeb osoby s ACH: Jelikož nejsou osoby s ACH často schopny vyjádřit své potřeby 

z důvodů snižování verbálních schopností, zaměří se tato část také na další techniky zjišťování 

– např. pozorování, sdílení informací, práce s dlouhodobou pamětí, popisování návyků a 

zvyklostí. 

 

Cílová skupina: 

 sociální pracovník 

 pracovník v sociálních službách 

 zdravotničtí pracovníci v sociálních službách 


